
協働的な学びを活かして、アウトプットする授業づくり 

～安心して発言できる環境づくりを意識して～ 

令 和 ５ 年 ８ 月 7日 

各 学 校 園 長  様 

岸和田市立桜台中学校 

校 長  池内 容子 

令和 5年度 大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業 

スマートスクール実現モデル校 
 

岸和田市立桜台中学校 
公開授業研究会のご案内 

（第 1次案内） 

  

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて本校では、今年度、大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業「スマートスク

ール実現モデル校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

 つきましては、以下の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今後の研

究の充実・深化を図りたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参

加いただきますよう、ご案内申し上げます。 
 

研究主題 

 

 

 

 

１．会 場   岸和田市立桜台中学校 

２．日 時   令和５年１０月１３日（金） 13：50～16：50 

３．当日の予定 
13:30  13:50            14:40 15:00     15:40  15:50         16:50   

受付 公開授業（各教室） 移動 

全体会 

（取り組み報告・指導講評） 

（体育館） 

閉会 

 

４．内 容    

◎公開授業（13:50～14:40） 

◎全体会（15:00～15:40） ①授業者より   本日の授業について 

              ②SS担当者より  学校の取り組み報告 

  ◎指導講評（15:50～16:50） 

講師  国立大学法人 鳴門教育大学 大学院  

学校教育研究科 准教授   泰山 裕  様 

         

※ 詳細や、申込み方法については、９月初旬以降発送の二次案内にてお知らせします。 


